＜令和 3年度成育医療分野における薬物療法等に係る連携体制構築推進事業（厚生労働省）＞

令和 4 年 1 月 12 日

 会員各位

沖縄県薬剤師会

 会長 前濱 朋子

中部地区薬剤師会

 会長 普久原 隆

令和 3 年度成育医療分野における薬物療法等に係る研修会 その②

～小児在宅医療と薬物療法の特殊性～（ご案内）
＜日本薬剤師研修センター認定研修会：申請中 JPALS コード：申請中＞

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本会では、小児の薬物療法に係る専門性の高い薬剤師の育成し、医療的ケアを必要とする

小児患者を支える地域の医療提供体制の確保につなげることを目的に、標記研修会を開催する運び

となりました。

 参加希望の方は、下記をご確認いただきお申込のほど宜しくお願い致します。

記

留意事項

・Zoom 参加者は、各自にて端末やインターネット環境をご準備下さい。

・Zoom の招待および資料は、2 月 1 日（火）にお申し込みされたメールアドレス宛に送付致します。

・Zoom 参加者の入室・退室時間を確認しておりますので、個別のメールアドレスでお申込ください。

・当日の駐車場は、薬剤師会と小児保健協会のみとなっております。

日  時：令和 4 年 2 月 4 日（金）19：30～21：00 （1 単位）

会  場：沖縄県薬剤師会館ホール（定員 20 名）および Zoom 配信

講演内容：「小児在宅医療と薬物療法の特殊性 ～薬剤師への期待～」

講  師：医師 松岡 孝 氏

     （沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 小児総合診療科）

受 講 料：沖縄県薬剤師会会員・日本薬剤師会学生会員（無料）、非会員（1万円）

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」よりお申込ください。

申込期限：令和 4年 1 月 31 日（月） 17 時まで

共  催：中部地区薬剤師会

日本薬剤師会研修シラバス
Ⅱ-4-1 小児
Ⅱ-7 薬物療法の提案と実践
Ⅲ-13 小児期に多くみられる疾患